



PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Secretaria de Planejamento

Rua: Dr. Altino Arantes, nº 464, Centro, Chavantes/SP

Telefone: 014 3342 9202

Site: www.chavantes.sp.gov.br CNPJ 44.563.575/0001-98

e-mail: planejamento@chavantes.sp.gov.br / engenharia2@chavantes.sp.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO:	REFORMA - POÇO BOSQUE MUNICIPAL				BDI		21%	Data	
ENDEREÇO:	BOSQUE MUNICIPAL							19/06/2023	
REF/MÊS:	SINAPI 03/2023 DESONERADO / CDHU 188								
				UN	QTD	Valor Unit.	Valor c/ BDI		
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$	2.576,13
1.1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	5,00	R\$ 400,00	R\$ 484,00	R\$ 2.420,00	
1.1.2	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	332,20	R\$ 0,39	R\$ 0,47	R\$ 156,13	
2.1	MURO E CALÇADA							R\$	51.113,05
2.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	32,89	R\$ 93,79	R\$ 113,49	R\$ 3.732,69	
2.1.2	CDHU 188	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	12,65	R\$ 171,37	R\$ 207,36	R\$ 2.623,10	
2.1.3	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	253,00	R\$ 85,25	R\$ 103,15	R\$ 26.096,95	
2.1.4	CDHU 188	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	99,00	R\$ 17,84	R\$ 21,59	R\$ 2.137,41	
2.1.5	SINAPI	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	21,84	R\$ 53,63	R\$ 64,89	R\$ 1.417,20	
2.1.6	CDHU 188	17.02.020	Chapisco	M2	193,28	R\$ 6,93	R\$ 8,39	R\$ 1.487,38	
2.1.7	CDHU 188	17.02.020	Emboço comum	M2	193,28	R\$ 22,08	R\$ 26,72	R\$ 4.736,92	
2.1.8	CDHU 188	17.02.220	Reboco	M2	193,28	R\$ 12,83	R\$ 15,52	R\$ 2.751,39	
2.1.9	CDHU 188	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	149,60	R\$ 6,05	R\$ 7,32	R\$ 1.095,07	
2.1.10	SINAPI	88411	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M2	193,28	R\$ 3,57	R\$ 4,32	R\$ 834,97	
2.1.11	SINAPI	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	193,28	R\$ 17,96	R\$ 21,73	R\$ 4.199,97	
3.1	ILUMINAÇÃO							R\$	197,24
3.1.1	SINAPI-I	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	2	R\$ 45,94	R\$ 55,59	R\$ 111,18	
3.1.2	SINAPI-I	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	2	R\$ 35,56	R\$ 43,03	R\$ 86,06	
4.1	OUTROS SERVIÇOS							R\$	15.789,46
4.1.1	SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	24,16	R\$ 27,23	R\$ 32,95	R\$ 1.592,14	
4.1.2	CDHU 188	24.02.040	Porta/portão tipo gradil sob medida	M2	10,4	R\$ 1.062,95	R\$ 1.286,17	R\$ 13.376,17	
4.1.3	CDHU 188	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	3,96	R\$ 171,37	R\$ 207,36	R\$ 821,15	
TOTAL								R\$	69.675,88

Letícia de Oliveira Silva
Engenheira Civil

Prefeitura Municipal de Chavantes
Marcio Burguinha de Jesus do Rego

Eduardo Fakhouri
Arquiteto e Urbanista